
UỶ BAN NHÂN DÂN 
TỈNH LẠNG SƠN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND Lạng Sơn, ngày       tháng 9 năm 2023 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Giao bổ sung dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2023 cho Sở Nội vụ,
kinh phí tổ chức Đoàn cán bộ tỉnh Lạng Sơn đi bồi dưỡng kiến thức về

Phát triển Công nghệ cao của Hàn Quốc trong nông nghiệp và
lâm nghiệp thông minh năm 2023 tại Hàn Quốc

 
CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; Nghị định số 
163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một 
số điều của Luật Ngân sách nhà nước; Thông tư số 78/2022/TT-BTC ngày 
26/12/2022 của Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định về tổ chức th�c hi�n d� toán 
ngân sách nhà nước năm 2023; 

Căn cứ Quyết định số 1966/QĐ-UBND ngày 12/12/2022 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh Lạng Sơn về vi�c giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 
và d� toán ngân sách nhà nước năm 2023; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 167/TTr-STC 
ngày 15/9/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao bổ sung dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2023 cho Sở 
Nội vụ, kinh phí tổ chức Đoàn cán bộ tỉnh Lạng Sơn đi bồi dưỡng kiến thức về 
Phát triển Công nghệ cao của Hàn Quốc trong nông nghiệp và lâm nghiệp thông 
minh năm 2023 tại Hàn Quốc với tổng số tiền là 1.889,0 triệu đồng (Một tỷ, tám 
trăm tám mươi chín tri�u đồng). 

Nguồn kinh phí bổ sung: từ nguồn kinh phí đào tạo, bồi dưỡng khối Đảng, 
Đoàn thể, Quản lý nhà nước ngân sách tỉnh năm 2023 tại Quyết định số 
1966/QĐ-UBND ngày 12/12/2022 của UBND tỉnh (mục E, Biểu số 03). 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Sở Nội vụ có trách nhiệm quản lý, sử dụng và thanh, quyết toán kinh 
phí được bổ sung tại Điều 1 theo đúng quy định. 



2 
 

2. Sở Tài chính có trách nhiệm kiểm tra việc quản lý, sử dụng kinh phí bổ 
sung theo quy định hiện hành. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, 
Giám đốc Kho bạc Nhà nước Lạng Sơn, Giám đốc Sở Nội vụ chịu trách nhiệm 
thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:                         
- Như Điều 3; 
- Thường trực HĐND tỉnh; 
- Ban Kinh tế - Ngân sách (HĐND tỉnh); 
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;       
- PCVP UBND tỉnh, các phòng CM,  
Trung tâm Thông tin;                              
- Lưu: VT, KT(MTH). 

CHỦ TỊCH 
 
 

 
 

 
 

Hồ Tiến Thiệu 
 


